
 
 

   

 

 

Istituto Comprensivo Statale “G. Puecher” 
Via Majnoni, 3 – 22036 Erba (CO) Tel: 031 643271  

Email: coic85600g@istruzione.it   Posta Cert.: coic85600g@pec.istruzione.it 

C.M. COIC85600G - C.F. 93015030138  -  Codice Univoco  UF7QXK 

sito: www.icpuechererba.gov.it  

 

 

 

  DELIBERA N. 395  del  13 febbraio 2019 
      

    PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2019 
 

     IL  CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 Ascoltati gli interventi del Dirigente scolastico e del Direttore dei servizi generali e amministrativi e la 

discussione che ne è seguita 

 Visto l’art. 21 LEGGE n. 59/97; 

 Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
 Visto il Decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 pubblicato in G.U. n. 267 del  16/11/2018,  

concernente il  “Regolamento recante istruzioni generali sulla  gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 ; 
 Visto in particolare gli artt. 4 e 5 del D.I. n. 129/2018; 

 Visto che il nuovo  Regolamento è entrato in vigore il 17 novembre 2018 e che, ai sensi dell’art. 55, 
comma 2, prevede che le disposizioni, ivi comprese relative alla predisposizione del Programma  

Annuale,  si applicano a far data dall’esercizio finanziario successivo a quello dell’ entrata in vigore, 

ovvero dal 1° gennaio 2019;  
 Vista  la Circolare Miur  prot.  23410 del 22/11/2018  avente per oggetto le “Precisazioni in merito 

 alla proroga dei termini per la predisposizione e approvazione del Programma Annuale e.f. 2019, 
di cui alla nota Miur prot. n. 21617 del 31 ottobre 2018; 

 Vista la nota MIUR n. 25674 del 20 dicembre 2018, avente per oggetto “nuovo piano dei conti e 

nuovi schemi di bilancio delle istituzioni scolastiche; 
 Vista la Nota  del MIUR  n.  19270  del 28/09/2018 relativa alla assegnazione delle risorse finanziarie 

per il periodo gennaio-agosto 2019; 
 Visto il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2019  predisposto dal Dirigente Scolastico il 6 

febbraio 2019,  prot. n. 308/VI.3 e  riportato nell’apposita modulistica ministeriale; 
 Preso atto che il Collegio dei Revisori dei Conti verificherà il Programma annuale nel mese di 

febbraio/marzo 2019; 

 Verificato che il Programma  annuale è coerente con le previsioni del Piano Triennale dell’Offerta 
Formativa (PTOF) , approvato dal C.d.I. con deliberazione n. 387 del 21 novembre  2018; 

 Preso atto dell’avanzo di amministrazione presunto alla data del  31/12/2018; 
 Accertata la sussistenza di finanziamenti e contributi da parte dello Stato, di Enti, Istituzioni e privati; 

 Con la seguente votazione in forma palese: 

voti favorevoli  13   voti contrari // astenuti  // 

D E L I B E R A 

All’unanimità  

 Di approvare  il PROGRAMMA ANNUALE dell’e.f. 2019, così come predisposto dal Dirigente 

Scolastico  coadiuvato dal Direttore S.G.A., riportato nella modulistica ministeriale modelli A,B,C,D, e 
E ; 

mailto:coic85600g@istruzione.it
mailto:coic85600g@pec.istruzione.it
http://www.icpuechererba.gov.it/


 
 

 Di disporne la pubblicazione sul sito WEB  dell’Istituzione Scolastica in  Amministrazione Trasparente. 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 
entro il quindicesimo giorno di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario 
al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

      IL SEGRETARIO               IL PRESIDENTE DEL C.d.I. 
              (Sig.ra Silvana Minuto)                 (Sig.ra  Elena Flamini) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


